
1971-72. õ.-a. täppisteaduste
alase üliõpilaste xeferatiivse*  

te teaduslike tööde konkursi 
tulemused:

1 1 preemia ä 50.— rbl.

1. «D’Alambert’i printsiip», 
märgusõna «JXepaafl!». Autor 
Sergei Kositšenko (LA-47).

2. «Newtoni ja  L eibnizi eelkäi­
jad», märgusõna «Delfiin». 
Autor Ilmar V ähk  (AO-21).

3. «Analoogia elastse  keha p in- 
geteoorias ja  deform atsioo- 
niteoorias», märgusõna 
«Schrödinger». A utor V ja- 
tšeslav Ganitsev (EE-68).

4. «Laetud osakeste k iirenda­
jad», märgusõna «CryneHT

. 305977a. Autor A lek se i T ili- 
nin (LA-67).

II preemia ä 35.—  rbl.

1. «Kineetilised vaa ted  ele- 
mentaarperioodil», m ärgu­
sõna «Nool ja ring». Autor 
Ants Kipper (LS-41).

2. «Newtoni ja  L eibnizi ee l­
käijad», m ärgusõna «Koji- 
ayH». Autor V iktor Nikola­
jev (LR-27).

3. «Tugevusteooriad», märgu­
sõna «Lõvi». A utor Hans 
Järvik (EE-62).

4. «Vene teadlaste o sa  19. saj. 
tugevusõpetuse arengus», 
märgusõna «Uljaste». A uto­
rid: Ahto Kalja, Andor Ili- 
son (MM-61).

5. «Kunstlik radioaktiivsus», 
märgusõna «Atom äJis mh- 
pa». Autor Pavel A leksejev  
(LA-i67).

6. «D. T. M endelejevi elem en­
tide perioodilisuse süsteem  
ja laiendamise perspektii­
vid», märgusõna «BapHOH». 
Autor Viktor Puksa
(KA-61).

7. «Elektrokeemiline korro­
sioon», märgusõna «X». Au­
tor Ludmilla N adeikina  
(KA-27).

III preemia ä 25.—  rbl.

1. «Kahe keha probleem », 
märgusõna «Nikof». Autor 
Vjatšeslav Fokin (TE-47).

2. «Kahe keha probleem »,
märgusõna «Õieke». Autor 
Marina Voronetskaja (E-42).

3. «Variatsoonarvutus», mär­
gusõna «Cvoit l ic it  Jovi».
Autor A leksander Levi
(LE-67).

4. «Tugevusteooriad», m ärgu­
sõna «Irena». A utor Peeter 
Silla (EE-62).

5. «Coriolisi jõud», märgusõna 
«Aatomik». Autor Enn Ur­
gas (LT-21).

6. «Elektrolüütilise dissotsiat- 
siooni teooria arenemine», 
märgusõna «ABC». Autor 
Nata Selivanova (KA-47).

7. «Elektrolüütilise dissotsiat- 
siooni teooria arenemine», 
märgusõna «Dissotsiat- 
sioon». Autor Kaarel Siirde 
(KA-21).

8. «Süsteem PsOs—H20  ja sel­
les olevate ühendite oma­
dused», märgusõna «q>6£». 
Autor Olga Tokareva 
(KA-47).

9. «Ahelmurrud», märgusõna 
«Kusti». Autor Enn Järve­
soo (AV-21).

10. «Elektrokeemiline korro­
sioon», märgusõna «Ha­
pum-». Autor Tatjana Bog­
danova (KA-47).

Ära märkida järgmised tööd:

1. «Liikumine ja paigalseis», 
märgusõna «Ralf». Autor 
Illar Lõsikov (E-44).

2. «D’AIambert’i printsiip», 
märgusõna «Tiit». Autor 
Jüri Tohvri (E-44).

3. «Liikumine ja  paigalseis», 
märgusõna «Larissa». Autor 
Ilona Kulkov (E-44).

4. «Funktsioonide parim lä ­
hendamine polünoomidega», 
märgusõna «Siinus». Auto­
rid: T. Bogatšjova, M. Kll- 
mova (TM-27).

5. «Tugevusteooriad», märgu­
sõna «Karu». Autor Toomas 
Saluveer (EE-61).

6. «Coriolisi kiirendus ja jõud» 
märgusõna «Pinge». Autor 
Rein Kirsipuu (AV-21).

7. «Ultraheli ja  ultraheli de- 
fektoskoopia», märgusõna 
«Ellips». Autor Jaak Eel- 
mets (AK-21).

8. «D. I. M endelejevi elem enti­
de perioodilisuse süsteemi 
laiendamise perspektiivid», 
märgusõna «Meri». Autor 
K aia Tõnsuaadu (KA-41).

5. MAIL OLI VTK MATK

Üks, kaks, vasak, p arem ... 
Ei, käsklusi ei lugenud meile 
keegi, aga kui hea rütm sees ja 
samm pikk, kaob metsatee kii­
resti jalge alt ja tujugi lahedam. 
Reipad sõnad hambus, vägevad 
toikad käes, pea märg ja kaart 
näpus, rändasime reedel rõõm­
sasti mööda Harku metsa kün­
kaid ja turbaaukusid.

V. Ba.za.nov: «Tänase matka
põhieesmärgiks on VTK norma­
tiivide täitmine. Ühtlasi läheb 
ta arvesse ka ülelinnalise võidu­
pühale pühendatud rahvamat­
kana.»

Publikut oli metsas paksult. 
Mõni käis niisama, kuulas lusti- 
krappi või linnulaulu, mõni 
traavis ringi, nahk märg ja ajas 
kontrollpunkte taga, nagu oleks 
pool kuningriiki kaalul. «Kas 
põle narrid,» oleks Joosep Toots 
seda nähes vist ütelnud.

V. Bazanov: «Välja tüli ühte­
kokku üle kahe tuhande tuden­
gi, õppejõu ja teenistuja. Ütlen 
ausalt, meie šellist entusiasmi 
nagu . ei oodanudki. Välja pak­
kuda on kolm marsruuti. Nr. 1 
— orienteerumismarsruut, 20 ki­
lomeetri ümber. Läbida tuleb 
kuus kontrollpunkti, aega see­
kord ei arvestata. Nr. 2 on 
mõeldud üliõpilastele, pikkus 
umbes 15 km. Nr. 3 on koosta­
tud eakamaid osavõtjaid arves­
tades, kellel tuleb läbi marssi­
da kümne kilomeetri ringis. Nii 
et igaüks peab leidma endale 
meele- ja võimetepärase matka- 
tee.»

Meie otsustasime proovida 
oma orienteerumisoskust. Eks 
ole see ju lehemehele hädatarvi­
lik omadus. Seejuures leidsime 
mõtteka olevat läbida punktid 
päripäeva, kuna kõik teised se­
da vastupäeva tegid. N ii e i tek­

kinud seda santi tunnet, et kee­
gi sust mööda läheb. Harku 
mõisas — kõigi marsruutide 
kaugeimas punktis — o li jälle 
tubli parv inim esi koos. Vasta­
val hulgal oli seal ka portatiiv- 
plärakaste, n ii et üksvahe tuli 
pea iga põõsa tagant tuntud laul 
«Love Story». Ja veel hulk aega 
jorises iga teine-kolmas vastu­
tulija omaette: «Tui-ta-rui-ra- 
ra aa . . . »  See võttis küll sees 

• keerama.
Vahelduseks palusime paar 

sõna dots. Siirdelt. Tema rää­
kis:

«Matk? Väga tore. Tuju? Vä­
ga hea. Vahepeal tikkus küll tee  
käest ära kaduma ja  natuke 
palju turbaaüke jäi ette, aga 
eks see aina lisanud põnevust. 
Rahvamatkaja staaž? Hulgaga 
koos käin harva, rohkem meel­
dib oma perega mööda metsa 
kolada.»

Hakkaski marsruut läbi saa­
ma. Jalad küll pahandasid pisut 
ebadelikaatse kohtlemise ja 
ootamatult suure tööhulga üle, 
aga muidu oli hea tunne küll. 
Et polegi need treenimata m õis­
tuseinimesed nii viletsad. Ja et 
selliseid asju võiks sagedamini 
ette võtta.

V. Bazanov: «Eriti tahaks tä­
nada rektoraati, spordiklubi, ke­
halise kasvatuse kateedrit ja  
teaduskondade dekanaate tõhu­
sa abi eest matka organiseeri­
misel ja  selle eest, et neil tore­
da ürituse heaks poolest töö- 
päevastki kahju polnud. Aitäh 
ka arvukaile osavõtjatele. Loo­
dame, ei selline ühine ettevõt­
mine mõnegi mehe teinekordki 
metsa meelitab.»

Küsitlemas ja kõndimas 
käisid K. Teiter ja P, Oja 
Pressiklubist.

Üliõpilaste teaduslike tööde 
konkurss ühiskonnateaduste 
valdkonnas on sedakorda, lõ~. 
pule jõudnud. TPI konkursi­
komisjon tegi kokkuvõtted. Rek­
tori käskkirjaga jaotati pree­
miad, märgiti ära paremad tööd 
ja aktiivsemad kateedrid. Mida 
oleks veel lisada konkursi amet­
likele tulemustele? Mida oli 
head? Mis oleks võinud olla 
parem?

Hea oli see, et on suurenenud 
üliõpilaste aktiivsus teaduslikus 
uurimistöös. Nagu ka eelmistel 
aastatel, oli arvukalt esindatud 
poliitökonoomia kateeder. Suure 
sammu edasi oli tööde arvu 
poolest teinud NLKP ajaloo ka­
teeder. Esmakordselt võttis osa 
teadusliku kommunismi katee­
der. Filosoofia kateeder jäi eel­
m iste aastate tasemele.

On paranenud uurimustööde 
kvaliteet. Esitatud tööde hulgas 
oli palju niisuguseid, m illes oli 
tunda nende autorite suurt höolt 
ja ainekäsitluse küpsust. See 
asjaolu tõstiski päevakorda kü­
simuse preemiate arvu suuren­
damise vajadusest) eelseisvatel 
konkurssidel.

Konkursi käigus aga selgus, 
et m itte kõigis kateedrites e i ole 
kujunenud stabiilset teadusliku 
töö süsteemi üliõpilastega. Ü li- 

' õpilasi e i tõmmata kaasa õppe­
jõudude «käealustena» kateed­
rite põhiliste uurimustööde la ­
hendamisele, Üliõpilased kirju­
tavad enamuses oma töid  spetr, 
siaalselt konkursi jaoks. Kon­
kurss ei tohiks olla uurimistöö 
eesmärgiks, vaid üheks etapiks 
pidevalt toimuva töö resultaa­
tide hindamisel.

Palju  jätab soovida tööde 
vormistuslik külg. M uidugi —  ei 
saa nõuda, e t tööd oleksid esi­
tatud trükituna. Kuid e t  kirju­
tamise juures oleks kinni pee­
tud üldtunnustatud ja  kehtes­
tatud põhimõtetest allikmater­
jalile viitamisel, töö struktuuri­
lisel liigendamisel ja  k ir janduse 
nimekirjade koostamisel — seda 
on vaja kindlasti nõuda.

Ü ldm ulje jäi niisugune, et 
õige töösuund on leitud. Nüüd  
jääb vaid  mitte loovutada saa­
vutatut ja parandada seda, mida 
on vajalik  ja võim alik teha.

TPI konkursikomisjoni esimees 
B. TAMM

Kroonikat
1. Rektori käskkirjaga nr. 38, 
10.. 03. 72 moodustati õppeosa­
konna, õppetöö teadusliku orga­
niseerimise laboratoorium i ja 
tehnilise õppevahendite' teenis­
tuse baasil Tallinna P olü tehn i- 
l ise  Instituudi Öppe-m etoodika- 
valitsus. Juhatajaks määrati 
v.-õp. U. Viik. õppe-m etoodika- 
valitsusse kuuluvad n ü ü d  Õppe- 
osakond (juhataja L . Raud), 
kasvatustöö osakond (juhataja  
%j. Treimann), tootm ispraktika 
osakond (juhataja V. Kalpus), 
Õppetöö teadusliku organiseeri­

mise laboratoorium (juhataja
J2. Rootalu) ja teh n iliste  õppe­
vahendite teenistus (juhataja  
JT. Vaitmaa).
2 .  Alates 1. 04. 1972 on keem ia- 
teaduskonna dekaan keem ia­
tööstuse protsesside ja aparaa­
t id e  kateedri dotsent Valdek 
JHikkal.

VÄITEKIRJA KAITSES
Tallinna Polütehnilise Insti­

tuudi matemaatika kateedri 
assistent Ivar Tammeraid kait­
ses Tartu Riikliku Ülikooli 
matemaatikateaduskonna nõu­
kogu ees oma väitekirja «Jääk- 
liikm ega Tauberi tüüpi teoree­
mid mõningate maatriksmenet- 
luste korral.»

Väitekirjas käsitleb autor 
aktuaalset ridade teooria prob­
leem i — kiirusega summeeru- 
vuse probleemi. Ta esitab m ee­
todi jääkliikmega Tauberi tüü­
pi teoreem ide saam iseks mõnin­
gate m aatriksmenetluste korral. 
Rakendusena on näidatud, et 
mõningad funktsioonide lähen­
damise teooria, probleemid on

lahendatavad antud väitekirjas 
esitatud meetodil.

Väitekirjale anti kiitev hin­
nang ja nõukogu omistas Ivar 
Tammeraidile füüsika-m ate- 
maatikakandidaadi teadusliku 
kraadi.

Oponentidena olid väitekirja 
kaitsmisel tegevad füüsika-m a- 
temaatikadoktor professor Gen­
nadi Vainikko Tartu Riiklikust 
Ülikoolist ja füüsika-m ate- 
maatikakandidaat Jüri Lamp 
TPI-st.

Ivar Tammeraid sündis 1941. 
aastal Tallinnas töölisperekon 
nas. Aastal 1965 lõpetas ta Tar­
tu Riikliku Ülikooli matemaa 
tika erialal ja on sellest ajast 
olnud ametis TPI-s. Tema su 
lest on seni ilmunud neli tea 
duslikku tööd.

K ü la l i s ed  He ls ing ist
Neljapäeval, 11. m a il olid 

xneie instituudis külas Helsingi 
•^Tehnikaülikooli elektrotehnika  
erialade tudengid. K ülalised  
irundsid suurt huvi õppetöö kor­
ralduse vastu m eie instituudis. 
J^alju esitati küsimusi m eie  tu ­

dengite materiaalse olukorra 
kohta (stipp, õpikute hind, kas 
õppetöö on tasuline jne.). Lähe­
daseks ja huvipakkuvaks osu­
tusid kolleegidele ka üliõpilaste 
omavalitsusega ja ühiskondliku  
aktiivsusega seotud probleemid.

TPI-d tutvustas ja küsimustele 
vastas T. Merisalu.

Pärast vestlust käisid külali 
sed vaatamas meie uut raa 
matukogu ja Elektrotehnika 
teaduskonna kateedreid ning 
laboratooriume.

R. OLMET, LE-41

LÄHENEB!
(hirmuäratava
kiirusega)

Kui katusel elaks üks Karls- 
son, tõmbutaks veidi, teeks 
Mustamäele õhus tiiru peale, 
peatuks mõne akna taga, uudis­
himulik nagu ta on, ja  
?iäeks . . .  Vangutaks pead, kee­
raks propelleri uuesti käima ja  
pomiseks:

«Tule sa kell kaheksa või kell 
kaksteist või kell kuus õhtul 
aga m itte enne kella Üht öösel — 
ikka sama p ilt: raamatud ja  
konspektid, konspektid ja raa­
matud. Kui palju maailma pa­
rimaid tuupureidl Rahu, ainult 
rahu,» ütleks Karlsson katuselt, 
ja see on üks õige hea nõuanne, 
sest SESS ON TULEMAS!

Ühiskonna­
teaduste
alane



TPI TUDENG!
, i "J

S a käid iga  päev  süulres koolis te ad u se m ü ü ri vallutam as 
Ja tegeled  vaibal a ja l .kõikjal j a  kõ igega. Kas oled Ša aga 
k u u ln u d  m idagi G lehn i lossist?

J a  k u iö le d k i, kas võid S a siis öe lda , e t  tu nned  tem a m ine­
vikku, o levikku j a  tu le v ik k u  lä h e m a lt?  K indlasti m itte.

Sa ju  ei lä in u d  veel in stitu u d is , k u i  sellesam a ajalehe 
jkaudu avaldas vaim usta  vaid m õ tte id  P earom antik  ja  kui 
G lehni lossi taase lustam iseks tõ s te ti t a  varem etel esimene 
labidatais prafiti.

Me loodame, e t S a  p ä ra s t se lle  le h e k ü lje  iäbiiugem ist võid 
Öelda:

«MA TEAN JU B A  PÄ R IS P A L JU  G LEH N I LOSSIST.»

Nõm m e ja  Glehni lossi a j a ­
lugu, sam uti Nicolai G lehni 
ettevõtm isi on  uurinud  ja  k ir ja  
p annud  ENSV TA teaduslik  
töö ta ja  R obert K iira ja  a a s ta ­
küm neid tagasi k a  Voldem ar 
Panso. ; Nende abiga pööram e 
a ja ra ta s t sa ja  aasta võ rra  
tagasi.

Sel a jal ei olnud ei N õm m et 
ega G lehni lõssi. Olid ainult l i i­
v iku d  m ännim ets, Nõmme

puuaiad, mis kujunesid talle 
kasulikuks sissetulekuallikateks. 
Mõlema ettevõtm ise jälgi on 
näha praeguse Trum m i tänava  
kaupluse lähedal. Samas on  
säilinud ka tiigikraavide labü­
rindi keskel kaunis metsatukas  
Glehni perekonna surnuaed, 
m ille originaalses teostuses võ i­
me ära tunda Nicolai Glehni 
osava loodusekujundaja kä e­
kirja.

jä e ti sarped >n®tia külge> siis  sei­
s id  sarised k a  iM a te p ip ^ j^  jpea- ■ 
lae l. ja. ,n n ~  h a kka b ki rahvas 
h ü ü d m a  teda  « G leh n ijcy ra -  
.diks».

Sam asse kõrvale ladus ta  kro­
kodilli, m ida  ka  m õnikord  Sieg- 
fr ied i Hõheks .tehibeldati,',
. K alevipoja ku just.on  Jäänud' 

järele v a i d  - k iv ih ü h r i iK r o k o ­
dill on a g a  praegugi pargi suu­
rim aks  ' ehteks. Kes on pargis

GLEHNI I OSS VANASTI

Xttäujif," kui s^ * p v a n a v a n em a id , kellel on fotosid või 
kirjamaferjale glehni,: tem a  lossi, se lle  lähima ümbruse ning 
tolleaegse N õm m ekohta  (välja arvatud Nõukogude Eestis 
ilmunud materjalid — need on meil ju b a  olemas) või koguni 
esemeid, mis pärinevad. ü lalpool mainitud paikadest, siis 
poordu allakirjutanud isikute või ükskõik millise T P I AM 
laulja poole,

Täname Sind ette, sest Sinu väiksemgi abi kujuneb meile 
tolmtuks teeneks kroöräkä nihg muuäeuminürgakese loo-
nüsell- ; '■ '' ' ? • ' '

Nicolai G lehn. K alev ip o ja  ku ju , mis 
S T  G lehni parg is.

V aade parg ile  lossi poolt. E s ip la a n il  väliköök. Keskel p u u ­
de vahel paistab  v aa te to rn . V asak u l ausam m as, miile G lehn 
püstitas om a valgele lem m ikhobusele  p ä ra s t viim ase surm a. 
(Ebto ilm ub a jak ir ja n d u ses  esm akordse lt).

kõrts ja  m etsavahim ajake.
Suurem  osa maast kuulus J ä l­

g im as m õisale, m ille om anikuks  
oli 1825. a. alates Glehnide s u ­
guvõsa.

Läbi G lehni maade ja  Nõm m e  
m ännim etsa hakati rajam a  
m öödunud sajandi, k u u e k ü m ­
nendate aastate lõpul P aldiski— 
Tallinn— Toso raudteed (Toso 
oli raudteejaam  P eterburi—
M oskva liinil).

Paar aastat pärast raudtee­
liini va lm im ist tegid raudtee- 
isandad ühe tallinlase in itsia tii­
v il ja  algatusel 1872. aastaVpea- 
tuse ka  Nõmmele, e t linlased  
saaksid suvel rohelissejsõita ja  
nautida Sinimägede (n ii n im e­
ta ti tol a jal neid mägesid) ilu . 
P eatuskohi kandis n im e  — 
«Peatus seitsm endal versta l».

Sellest, he tkest võib hakata  
lugema. N õm m e ajalugu, sest 
kasutades soodsat võ im alust, 
Hakkas Nicolai Glehn ehitam a  
ja  välja üürim a  suvila id  raud-  

, teepeatuse läheduses H iljem  sai 
_ ta  loa ka  suvilate m üügiks , sest 

tolleaegne seadus keelas rü ü tli - 
m õisate tükeldam ist.

K aheksaküm nendate aastate 
algul otsustas Glehn rajada e n ­
dale uue  eluaseme M ustam äe  
eendile, m ida n im e ta ti Kõrge- 
peaks. Tälgimäe m õisa  jä ttis  ta  
poeg M anfredi hooldada.

Esimese hoonena ra ja s ta v ä i­
kese šveitsi s tiilis  m a jakese , 
ku h u  asus ise a ju tise lt elama. 
See kõrge vundam end i ja  v ä l­
jaulatuva katuseräästaga m a ja  
asub praegu G lehni lossi vastas  
palm im aja  kõrval. Sam al a ja l  
alustas Glehn ka  lossi eh ita ­
m ist. K õik p ro jek tid  lossi ko h ta  
tegi ta  ise, varustades oma lo s­
s i  kivitornide, keerd trepp ide  
n ing teiste a rh itek tu u rilis te  
«ülepakkumisiega», m is  p id id  
looma etteku ju tu se  keskaegsest 
rüütliiossist.

K a mööbli va lm istas, õigem ini 
nikerdas, G lehn ise. Ta te g i 
seda päris eriskum m aliselt, .sest 
lossiruumides asetsesid  k ä n d u ­
dest valm istatud lauad  ja  to o ­
lid, m ille jalgu kaun ista sid  t e ­
m a  enda ja perekonna  näopil­
did. Veel praegu on  säilinud  
puutüvesse õõnestatud kapp.
- Nicolai Glehni ju lg e s t loodus­
lik u s t stiilist kõneleb seegi fa k t ,  
et lossi ruum ide se in u  ka ts id  
ristirästi k ir ju ta tu d  laused n ii  
saksa, ladina ku i ka  eesti k e e ­
les. Üks nendest kõlas nii:
«See on üks h a r im a tu  mees,' 
kes sülitab siin m a ja  sees».

Loss valm is 1 . oktoobril 1886. 
Kohe pärast seda ra ja s  G lehn  
Nõmmele suure fa rm i ja  õuna-

kä in u d , võib krokod illi ükõrval 
v e e l vä ik e s t krokodillipoega  
näha.

1910. aastal a lustas Väsimatu 
G lehn u u t töödi E h ita ti vaate­
to rn , m il le  ruüm ides. ašub prae- 

<&W'SfraUirim T ähetõrftA G Torni 
p a igu ta s ta p ik ks ilm a  ja  tu rb ii­
n i. P ik ks ilm a  kasu tam a ta  pürki 
kü la sta va te le  in im este le  oli ta ­
suline. K uu ldavasti tü ll-ijkaksta  
p a rk i sissepääsu eest 3 kopikat. 
K ü m n e  kopika  eest võisid  par- 
g ikü la sta jad  vaadata  veel üh t 
om alaadset eh itust palm i- 
m äja , m is  asub ŠVeiisi . , .stiilis 
m a ja ke se  ja  lossi vahel. Põhja­
poolne pa lm im aja  kü lg  on  ehi­
ta tu d  ra u d k iv id e s t. - ja  J kaetud  
m ätastega , lõunapoolne kü lg  on 
aga tsem en d ist ja  k iv is t'ra a m is­
tiku g a . Selle ebakorrapärase 
p its ilise  m ustriga  raam istikus  
o lid  m i t u t ,vä rv i klaasid , mis 
h e its id  kõ ikvõ im a likke  .spektri 
vä rve  pa lm im a ja  sisem usse.

P alm im a ja  sees oli k a k s  ro­
h e lis te  ta im edega  äärista tud  tii­
k i ,  sa m u ti haruldasi lilli ja  vä­
lism a a lt toodud taim i.

K ü la sta ja d  võisid  m ööda ring.  
teed , m is  tõusis köhä ij katuse 
alla, jä lg id a  pa lm im a ja  sisem u­
se ilu,

.Selles stiilis eh itu si on maail­
m as ka k s  (üks öijtgi *': Gleh­
n i  pa lm im aja ) ja  seepärast tu n ­
n eva d  te m a  vastu  .h u v i . m itm e­
te  m aade kunstia ja loolased ja 
o n  tõ s te tu d  üles kü s im u s pal­
m im a ja  võtm isest r iik lik u  kaitse 

'a lla . .
K ü lla p  oleks G lehni vaata­

m isv ä ä rsu ste  kom plekt, * veelgi 
tä ien en u d , aga a lanud  sõda 
tõm bas krjijpsu pea le aktiivsele 
ehitustegevusele. E sim ese maa­
ilm a sõ ja  keerises lü k a ti üm ber  
K a lev ip o ja  k u ju  ja  .m üüriti kin­
n i  k õ ik  käigud vaa teto rn i sise­
m usse , sest te kk is  kahtlus, et 
n e is t signdliseeritakse vaenla­
sele. K u ig i see ka h tlu s  e i pida­
n u d  p a ika , langes selle ohvriks 
ü ks  p a rg iku ltu u ri pärlitest.

N icolai G lehnile oli see ras­
k e te  e lam uste  ja  vapustu ste  pe­
riood, sest K alev ipo ja  k u ju  la­
d u m ise k s  ku lu s ta l m itu  aastat 
T a  haigestus. Pärast sõda asus 
G lehn ide  perekond  Brasiiliasse, 
k u s  N icolai G lehn suri 19p- 
aastal.

Loss tassiti p ikkam ööda  tüh­
ja k s  ja  lõhuti ära. T em a vare­
m ed  seisid  M ustam äe nõlval 
e lu tu lt ü le n e lja kü m n e  viie 
aasta, k u n i . . .

P eakroon ik  JA A K  SUURVÄLI 

NB!
G le h n i  lossi ■ uuestisünnist

jä rg m ises  «TP»-s.

Tema isiksuse tihedast side­
m est loodusega ja  arm astusest 
selle vastu kõneleb seegi, et ta  
seadis korda lossi juurde k u u ­
luda pärkmetsa: rajas sinna
teid, puhastas m etsaaluse ja  
istutas põõsaid ja  lilli.

Nicolai Glehn oli värske v a i­
mu, lahtise mõistuse ja  laia 
silmaringiga mees, kes ,ei jä ä ­
nud hätta ei arh itektuuri, 
kunsti, luule, m uusika  ega ka  
puu- ja  rauatoö' alal. Tema pea  
kubises kõikvõim alikest idee­
dest, m ida ta  tavaliselt kohe  
teostam a asus. Tem a laia tege- 
vusdiapasooni (millest tu leb  
ju ttu  allpool) tõ ttu  on teda p ee­
tud  isegi veidrikuks, aga päris 
kindel on, et ta oli kuldsete k ä ­
tega mees, kes ei häbenenud ka  
tavalist tööd . teha. (Ärgem  
unustagem , et ta oli parun).

1896. aastal tekk is Nicolai 
Glehnil idee m uuta  N õm m e  
tööstuslinnaks. Veel praegugi on  
säilinud paljud tem a eh ita tud  
vabrikudI. m ida kasutatakse  
nüüd  hoopis teiseks otstarbeks. 
Praegune Nõm m e M uusikakool 
õli m õeldud vorsiivabrikuks ja  
pagaritööstuseks. K a  Rahu k i ­
rik  ei teeninud tol ajal m itte  
jumalasulaseid, vaid oli p ü s ti­
ta tud  vä lukuuriks ja  lukksepa- 
töõkojaks.

Ta ehitas Nõm m ele veel p õ l­
lum ajandusm asinate töökoja, 
valukuuri, liim ivabriku , seebi­
vabriku  ja  mööblitööstuse. K õ i­
gi nende tööstuste eluiga oli aga 
lüh ike, a inult köievabrik töötas 
kauem at aega. Asutam istegevus  
Nõm m el v iis Nicolai ö le h n i  
pankro ti lävele. Ähvardavast 
oksjonist päästis teda poeg 
M anfred, kes andis Jälgimäe  
mõisa rendile ja  võttis isa v a ­
randuse oma nimele.

Nicolai Glehn oli pettunud  
oma suurepärase m ajandusliku  
ettevõtm ise idee lä b iku kku m i­
sest ja  tõm bus tagasi laiahaar- 
delistest ettevõtm istest n ing  
siirdus kunsti ja  arh itektuuri 
valdkonda, kus tem a otsiv m õte  
leidis uue lahenduse.

1902. a. hakkas ta  parki eh i­
tam a Kalevipoja ku ju . Selleks  
laskis ta purustada rändkive ja  
asus tsemendi' abil seda ise p ü s ­
titama. K ui ku ju  veel pooleli 
oli, kaotas see tasakaalu, ja  
ku k ku s  küljeli, N üüd varustas 
Glehn ku ju  sambataoHse k e p i­
ga, millele kangelane toetus. 
K u ju  oli 8 m eetrit kõrge. G leh­
nil', kes oli saksa päritoluga, 
seisid silme ees ilm selt germ aa­
n i kangelased ja  nii sai K a le v i­
poeg härjanaha õlgadele. E t aga 
germaani ürgse kom be kohaselt

k r o o n i k a t
NSV L iid u  T e a d u s te  A kadee­

m ia  k in n ita s  13. ja a n u a r il  1972. 
a a sta l m ä ä ru se  «NSVL T A  
p reem ia teg a  m e d a lite  o m is ta ­
m ise st  n o o rte le  te a d la s te le  p a r i­
m a te  te a d u s lik e  tö ö d e  e e it» .

Preem iatega m edalid  (3 m e ­
dalit ja  200 rb l. p reem ia t iga 
m edaliga koos) m ä ä ra b  N SV L 
TÄ P resiid ium  iga  aas(a  d e t­
sembris. K onkursi te m a a tik a

m äärab  NSVL TA P resiid iu m  
k in d la k s ja  k u u lu tab  v ä lja  a a s ­
ta  en n e  m ed a lite  o m ista m ist.

Preem iatega m edalid an takse 
üksikteadlastele (kuni 33 a. v a ­
nad) parim ate teaduslike tööde 
eest (ühtse tem aatikaga t©a ~ 
duslike tööde seeria, avastused, 
leiutised).

Eelnevate- konkursside k o h ta  
avaldatakse ..teade a jak irjades

«V estn ik  AN SSSR», «Izvestija
AN SSSR» vastavates seeria­
tes, «Vestnik võsšei ŠkolÕ» j® 
«Komsomolskaja P ravdä» . 

Kandidaatide valimise, esit®'
tud tööde läbivaatamise ja kon­
kursi tulemuste k in n itam ise 
kohta saab lähemalt lu&e?
m ääru ses t, m i s  asub TU  sek­
to ris.

H. ARUMAA, .
TTJ sektori van. insener



Üks teiste hulgast
; :3ülleiäänis .«Uued film id» Ü- 
7tiüs. rubriigis «50 aastat N S V  
L iitu»  a r tik k e l Eesti N S V  f i l ­
m iku n s tis t. '^AUpool lühidalt selle 
artik li sisu.
A-jqiöpst: kodanlikus Eestis oma 

filrriikunst praktiliselt p u u ­
dus; pärast nõukogude võ im u  
keh testa m ist võeti tarvitusele  
a b in õ u d , film iku n sti arenda­
m iseks; Teine maailmasõda 
ka tkes ta s  arengu; pärast sõda 
taasta ti Leningradi se ltsi- 
m eeste  abiga Eesti N S V  film i­
k u n s t.

T iim idest: esimeste — «E lu  ts i­
tadellis», «Valgus Koordis», 
■«A n d ru se  õnn» — koh ta  öel­
dakse , e t vaatam ata p inna ­
pealsusele ja  madalale ku n s­
tilise le  tasem ele oli neil suur 

: tä h tsu s ajaloo eri tahkude  
va lgusta ja ina  ja  rahvusliku  
k irjandusk la ssika  esitajaina.

J iu v i ta v a te : ja  rõõm ustavatena  
■märgitakse ära «Jääm inek». 
-tühe kü la  mehed», «.Põrgupõhja  
u us vanapagan», «M äekü la 'p ii­
m am ees», «Gladiaator», «Ke­
vade» , «K eskpäevane praam» ja  
■«Tuisu. T aavi seitse päeva».

A r tik lis  on sam uti ju t tu  do- 
k u m e n ta a l-  ja  nuku film idest.

L õ p e tu se ks  tõm m atakse otsad 
k o k k u :

«E lu s t ja  arm astusest, leivast 
ja . ku u lsu ses t, naistest ja  lastest 
m õ tle b  sügisese m ere hääli ku u -  
la tle v  in im e n e  . . .  sellest ju tu s-  
ta v a d k i E esti N S V  filmid.»

«U usi film e»  luges

JÜ RI V Ä IN

■ K A A D ER  FILM IST «PÕRGUPÕHJA UUS VANA- 
PA G A N ».

K A A D ER  FILM IST «MÄEKÜLA PIIMAMEES».

T PI akadeem iline meeskoor on reisinud — m atkanud  
Väga m itu t moodi. Autobussisõite ei jõuagi vist meelde tu le ­
tada, rongiga on sõidetud enam asti pikem aid otsi, kõige k au ­
gem ale — A rm eeniasse jõuti lennukitega, Euroopa-reisil 
sõideti m ööda Doonaud reisilaeval, ning jalgrattam atkadel 
qn  läbi sõ idetud  nii Saarem aa, H iiumaa kui ka suu r osa 
m uud E estim aad. Sellega polnud aga kõik võimalused veel 
am m endatud  ja  nii võeti hiljaaegu kokku laulum eeste isik­
likud  sõ iduautod, te lliti mõned väiksem at sorti am etim asi- 
nad  ju u rd e  n ing  kontserdireis Tartusse võis toimuda. J a  
m itte  a in u lt lih tne  reis, vaid rallisõit, et asjal ka sportlikku 
elevust ju u res  oleks. ;

15 ek ipaaži riv istus TPI peahoone ette dekoreeritud emb­
leem ide, loosungite ja  m uu silm atorkavaga, juhid, ehk >juht- 
m ehaan ikud  andsid a llk irja  võistlusjuhendile, teised .laiilu- 
m ehed olid tüürim eesteks ning lauluralli võis liikum a haka­
ta . K üna T a rtu s  öli ees vastu tusrikas kpptšert, s%  esimesel 
e tap il — , T allinn—1T artu  öli ülesandeks jühtm asm ast. Snitte 
p a lju  rhaha jääd a  n ing õigeks ajaks kontserdikohale jõuda.

E t ü ritu s  oli autoinspektsioonis kooskõlastatud, siis lasksid  
liik lusm iilitsad  seda autoderodu ka rahumeeles sõita n ing 
ü lla tus tu li a lles T artu  linna piiril, kus näismiilitš m asüiäd  
pea tas n ing  a s ja  lähem alt uurim a hakkas. Pääsesime SiiäkI 
va id  kerge ehm atusega, sest selgus, et ettevõtlikke sõidümehi 
oli tu ln u d  v a s tu  võtm a TRÜ naiskoori esindus. S ihtkohta — 
TRÜ peahoone ette  jõudes selgus, et vahemaa oli läb itud  
keskm ise k iirusega 55,458 km/h.

T ublile sõidule vaa tam ata jä tkus energiat ka tubliks kont­
serd iks ü likooli aulas ning dirigentide arvates õnnestus see 
veel parem in ig i ku i poolteist nädalat varem  peetud äaštü- 
päev ak o n tsert «Estonia» kontserdisaalis. Peale kontserti 
ag a  — trad itsiooniline sõprusõhtu ülikooli naiskooriga. ■*.

Järgm ise päeva m arsruudiks oli valitüd T artu—Viljandi— 
O lustvere—Lõhavere—Tallinn. Sõiduajad kontrollpunkti­
desse jõudm iseks olid ette antud hing ^kohtünjkel 'põWiüd 
m uud, k u i m eeskondadele m iinuspunkte anda nii hilitiemxše 
k u i k a  enne õiget aega jõudmise eest. Et mõnusa autosõi­
duga lihased  loiuks ei jääks, siis teh ti veel lisakatse kus iga 
ekipaaž om a m asinat a inu lt lihaste jõul natuke m aad edasi 
p id i to im etam a. O lustvere sovhoostehnikumi rahvale im p to - 
v iseeriti väike vabaõhukontsert ning Lõhavere Lem bitu lih - 
nusel m een u ta ti eestlaste m uistset vabadusvõitlust

Tallinnasse tagasi jõudsid kõik elusalt ning tervelt; Mõni 
väiksem viperus masinatega ei rikkunud toreda ettevõt­
mise üldmuljet. ' _

E ttevõ tlikkust ning teo tahet kooril jätkub, laulude kallal 
ollakse k a  in n u g a  . n ing lcc ntsertidel on , saavutatud  < -häid 
kordam inekuid , kuid  üks tõsine m ure on viim aste aasta tega 
tekkinud: bassihäälega lauljaid  on väheseks jä än u d  See o li 
k a  üheks peapõhjuseks, miks h iljutisel võidulaulmisel, koor 
v aa tam ata  tub lile  esinemisele vabariigi parim ate meeskoo­
ride  hu lgas siiski kölm andäst kohast enam at ei suu tnud  
saavutada. S eepärast kuu lu tab  koor välja täiendava v as tu ­
võ tu  bassi hää le rühm a ning ootab jgal harjutusel, esmaspäe­
v iti h ing  kolm apäeviti TPI aufes kell 20.30,.,et tuleks, u u s i 
jäm eda te  hää ltega m ehi koorilaulule, kaasa lööma ning 
uu test h ü v itav a tes t ü ritustest osa saama.

, R. LAUK,
TPI AM-i kroonik

ALGAB ÜMBERREGISTREERIMINE
Esmaspäevast, 22. m aist algab 

T P I film iklubi seniste liikm ete 
üm berregistreerim ine 1972/73. 
hooajaks. L iikm em aks 6 rbl. 
annab  õiguse kü lastada  kõiki 
hooaja jooksul to im uvaid  Õh­
tu id . Registreerim isel tu leb  esi­
ta d a  vana  liikm ekaart. R egist­
reerim ine toim ub ind iv iduaa l­
korras.

Ü m berregistreerim ine toim ub

ruum is A s-311 järgm iste l aega­
del:

esm aspäeval, 22. m ail kell
12.00—14.00

kolm apäeval, 24. m ail kell 
15.30—17.30 

reedel, 26. m ail kell 14.00— 
16.00

esm aspäeval, 29. m ail kell
12.00—14.00

kolmapäeval, 31. m ail kell 
15.30—17.30 • -

reedel, 2. juunil kell 14.00— 
16.00

esmaspäeval 5. juun il kell 
12,00—14.00. * ,

Septembris toimub vanade 
liikm ete üm berregistreerim ine 
ja  uute Vastuvõtmine ü ldistel 
alustel.

TPI filmiklubi nõukogu

ARTHUR CLARKE
A lgus «TP»-s nr. 15

«P ä ra st se llis t lärmi,» ütlesin  
m a  en d a le , «ka tse lih tsalt ei to ­
h i  ebaõnnestuda .»

M ö ö d u sid  sekundid, m in u ­
t id  . . .  Ä k k i  pahvatas taevas 
p õ le m a  ko lla ka s välgus! Üha 
e r e d a m a lt ja  eredamalt, otse­
k u i  m a a lik s  ku n s tn ik  _ laia  
p in ts l ig a  ko llast leeki tähtede  
väheke . M a  neelasin silmadega  
se d a  e b a h a r ilik ku  k u m a . . .  Ja  
m õ is ts in  ä k i ts e lt_ e t keegi ka ­
v a lp e a  .on su u tn u d  purustada  
k õ ik  reklaam ia la sed  rekordid! 
P in ts l i tõ m m e te s t  ku junesid  tä ­
h e d ,  tä h te d e s t  m oodustusid kaks  
sõ n a  —  karastusjoogi n im etus, 
m is  o n  se lle k s  liiga tu n tu d , et 
te d a  s i in  korrata.

K u id a s  seda  tehti? Vastus  
s u n d is  e n d  ise peale- K e e g i oli 
-p a ig u ta n u d  «pommi» düüsi 
s p e ts ia a ls e  šablooni, m ida läbi­
d e s  vä lja p a isk u v a  auru joad  
v õ t s id  v a Aa lik u  ku ju . Segavad  
- fa k to r id  puud u sid  tä ie liku lt ja  
tä h e d  soorita sid  õnneliku lt oma 
« tä h e le n n u » . M ida m n nendest 
- tr ik im e e s te s t hingepõhjas ka  
p o le k s  m õ te ln u d , nende leid-

Muinasjutuline vaatepilt
Uhkusele p id in  au andm a. Üks 
«C» ja  «A» p o lnud  ju s t  päris  
õnnestunud, seevastu  «O » oli 
hülga parem , «L» aga  lausa  
laitmatu.

Esialgu sa ttu sid  k õ ik  m u id u ­
gi.segadusse. õ n n e k s  ei kestn u d  
see kaua ja  teaduslik  p rogram m  
täideti te rv iku n a . K a h ju , et 
m ul pole m eeles, ku idas D ave  
Bolton end te k k in u d  o lukorrast 
välja keerutas; p ä h ke l oli 
temagi ham m astele kõvavõ itu . 
Noh, pool m aakera  nägi k ir je l­
datavat nagunii oma silmaga. 
Ja järgm isel päeval oli kõigis 
ajalehtedes ku u lu s  ku u sirb i 
foto eredate täh tedega  va r ju -  
piirkonna kohal.

Tähed u ju sid  kosm oses üle  
tunni. Lõpupoole ven is id  sõnad  
tuhande m iili p ik k u se k s , tä h te ­
de kontuurid  va lgusid  la ia li ja  
kadusid v iim a ks  kosm ilisse  
vaakuum i.

Ja siis äigas p õ h ilin e  tu le ­
värk . . .  R aevunud  k a p te n  V an-  
denberg korraldas om a a llu v a ­
tele tõelise ü le ku u la m ise . S e l­
gus, et d iversan t — k u i  teda

nii võib nimetada  — asub Maal. 
«Pomm» valm istati seal ja  to o ­
di K uule täiesti stard iva lm is  
ku ju l. Üsna vähe ku lu s aega 
inseneri leidmiseks, kes  ,šabloo­
n i väljälasketorusse oli pa igu­
tanud. Vallandamisse suh tus ta  
m uide  absoluutse rahuga : tem a  
m ateriaalne heaolu oli p a lju ­
deks aastateks ette k in d lu s ta ­
tud.

M is puutub katsesse, siis te a ­
duslikust seisukohast õnnestus  
see täiesti. K õ ik  aparaadid tö ö ­
tasid  laitm atult, analüüsides  
ebahariliku p ilve kiirgust. Aga  
kiili m e pärast narrisim e  
am eeriklasii Kõige raskem in i 
elas seda läbi vaene V anden-  
berg. Enne K u u -len d u  oli ta  
veendunud  karsklane ja  ta rv i­
tas põhiliselt herilasetaljega  
pudelitesse v illitud  m ärjukest. 
N ü ü d  aga joob iä  põh im õ tte li­
se lt a inu lt õ lu t . kuig i ta  seda  
silm a otsaški ei säili.

Järgm ine K uu-novell — 
«M itte kõik, mis hiilgab» — 
«TP»-s nr. 17.

KATRE LIGI ENE KASEORG
# « *

VEEREVAD VAEVASED
PÄEVAD

M IL SÜDA LANGEB KOKKU 
JA  ARM ASTUSEST RÄÄGIB 
KEEGI VÕÕRAS

VEEREVAD VILETSAD
PÄEVAD 

JA  TUNNED — TA H E
MURDUB

JA  TUNNED, ET SU ÜMBER 
ON ROHKEM  K U I SU SEES
*  *  i*

ENE K A SE O R G
HERNEID SÕIN LAPSENA 
JA  H O IA TA TI 
ET HERNES EI LÄHEKS

NINNA
HERNEID SÕIN
JA  ÜKS HERNES LÄ KSK I

NINNA
NÜÜD ON MUL RASKUSI 
NINA JÄ R G I ÕIGES SUUNAS 

MINNA

ÜKS SUUR MUNA '
MILLEL SAAB KÕNDIDA 
JA  MILLEST ON 
TEHTUD TEMA EKS 
MUSTAS TMUNAVALGEST 
JA -R E B U ^T  TA SEES 
KES EI KÄI PEAL 
ON RUUMI TAL SEES 
KUS SEE LIND 
KES MUNA MUNES 
EKS LIND LENDAS ÄRA 
POLE LINNUKESEL MURET 
MIS TA MUNAST SAAB 
KES TA ÄRA SÖÖB

Nr, 16 (671)
Kolmapäeval, 17. mail 1972

Maamuna



S O O V IM E  

Õ N N E !

14. m ail pühitses om a v iie ­
küm nendat sünn ipäeva sa n i­
ta a r te h n ik a  probleem laboratoo- 
r in m i in sener HELGA PREDE.

Ju u b ila r  tõo tab  T allinna  P o ­
lü tehn ilises In stitu u d is  a la tes 
1958. aastast, a lgu l keem ia tea- 
duskonnas, 1962. aastast san l-

KAKS DUETTB

taartehn ika  probleem laboratoo- 
rium is. Juub ila ri käe all on la ­
boratoorium is erialaste raam a­
tu te , a rtik lite  j a  m ikrofilm ide 
kogu v ä lja  kasvanud väikeseks 
hästi organiseeritud raam atu ­
koguks. Ei ole vist laboratoo­
rium is ja  kateedris üh teg i kaas­
töö ta ja t, kes poleks juubilari 
poole pöördunud vajalike k ir- 
jandusallikate otsinguil. Ja  kui 
inglise- või saksakeelsete a r tik ­
lite tõlkim isega raskusi tekib, 
on jä lle  Helga Prede see, kes 
hädast välja  a itab  n ing kui va­
ja , om a vaba aega ohverdab. 
Pole ju  saladus, e t artik lid  val­
m ivad reeglina a lati viimasel 
m inutil ja  siis on autoreil tõlki 
misega kiire.

Meie, kaastöötajad, tunnem e 
juub ilari a la ti abivalm ina ja 
vastu tu le likuna inim esena, kel­
lele labori veteran ina iga ühine 
ü ritu s  on südam elähedane ja 
kes k a  kõikjal noorusliku sä rt­
suga kaasa lööb.

Soovime juub ilarile  õnne ja 
jaksu  edasisteks aastaküm ne 
teks.

Kaastöötajad.

KÕRGEMASSE SELTSKONDA
M eie in stituud i peotantsuring  

oli võõrusta jaks tantsupaaridele  
Vladim iri Polütehnilisest In s ti-  
tuud ist, L ä ti R iik lik u s t Ü li­
koolist, R iia  VEF-ist, T artu  
E P A s t  ja  M oskva G orki-n im . 
K ultuurim ajast.

Seekordne ta n tsu tu rn iir  k u ju ­
nes seega ka nelja  kõrgem a õp­
peasutuse om avaheliseks m õõ­
duvõ tm iseks.

Vaga kaasakiskuv ja  p inge li­
ne  oli võistlus laupäeval, 15. 
aprillil. Peale kolm e ta n tsu  
faeglane valss, tango, v iin i  
valss) ju h tis  M oskva tan tsupaar  
J r in a  G adzetskaja  ja  V lad im ir  
Shegirjov . Kahe järgm ise ta n t­
suga p u n k tid  võrdsustusid  ja  
alles viim ane (cha-chd) andis  
napi, ku id  teen itud  võ idu  m eie  
tan tsija te le  Eha ja  H enno P är­
nale.. Selle  võiduga kogusid nad  
ka  viim ased ü lem in eku p u n k tid  
(neid on ko k k u  va ja  10) ja  
Võistlevad järgm isel hooajal 
C-klassis. Hästi esines ka  m eie  
te ine tantsupaar Neonilla Obu- 
lenskaja ja  Toomas V ellend, 
kes neljanda koha eest said v i i­
m ase va ja liku  ü lem ineku -  
p u n k ti n ing võistlevad edaspidi 
sam uti C-klassis. N üüd  võib  
T P I peotantsuring panna vä lja  
duette  kõ ikides klassides, vä lja  
arvatud S  — s.o. rahvusvaheli­
ne klass (ega seegi tulem ata jää, 
ku i asjad samas tempos edasi 
liiguvad). Hästi lühidalt m õni 
sõna ü lem inekupunktides t

C-klassi ü lem inekuks on va ja  
koguda vähem alt w  p u n k ti. 
Eelduseks, et võistlused ü le-  
m in eku p u n kte  annaksid, on v a ­
ja lik  ko lm e k lub i paaride osa­
võ tt. P u n k te  saavad ko lm and ik  
osavõtvatest paaridest. M eil 
võiste lnud  13 paarist an ti esi­

kohale tulnud paarile 3, teisele 
2, kolmandale ja neljandale 
paarile 1 ü lem inekupunkt.

Teisel võistluspäeval, s.o. p ü ­
hapäeval olid tules samad due­
tid, välja  arvatud kaks C-klassi 
üle läinud paari.

N üüd langesid esimesed kolm  
kohta külalispaaridele. Esime­
sed olid Irina Gadzetskaja ja 
Vladim ir Snegirjov Moskvast, 
teised ü lla tuslikult Vera Ivant- 
seva ja  Vladim ir Tabakov Vla­
dim irist (olid 1. päeval 5.), kol­
mandad jällegi mokvalased.

Nende võistlustega tantsu­
klubi lõpetas m eie selletalvise 
tantsuhooaja. On, ju  arvestused, 
eksamid, diplomite kaitsmised  
peagi ukse ees.

Ega tantsukingi nüüd  päris 
ära ka  ei peideta, sest treen in ­
guteks ikka  aega leitakse . K u  
mõnes teises klubis m idagi to i­
mub, siis küllaku tse võtame 
hea meelega vastu.

Pärast äsjast võistlust istusid 
külalised ja  võõrustajad, tree  
nerid ning kohtunikud  ühise 
ringis ja  vahetasid m õtteid  
-m uljeid äsja lõppenud võist 
luse, terve hooaja kohta. Ka  
vandati plaane edaspidiseks.

Siinkohal tahaks tänada ins 
tituudi a.-ü. juhtkonda, kes nõi 
ja jõuga aitas kaasa turniir 
heaks kordaminekuks.

Eraldi tu leks ära m ärkid  
meie a.-ü., klub i juhatuse tähe 
lepanu, kes juba m itm end  
võistlust järjest on parem a  
duettide esinemist ära m ärk; 
nud suurepäraste suveniiridegc

M. KOBIN,
L I-101

Tashupeeglis, triimoos..,
f lž£Te6N[>OE>OS

NB!
Tootm iskoondise «Ookean» 

k a lap ü ü n is te  tseh h  (P ärn u  m n t. 
146) võ tab  tööle ühe ü liõp ilase 
peam ehhaanikaosakonna doku­
m entatsioon i korra ldam a.

H elistada 55-907, T aum ann.

15. aprilli õhtul kell 19.30 oli 
Tallinna publikul võimalus kuu­
lata instituudi aulas TPI Kam­
m erkoori kontserti.

Mõni sõna koorist. Dirigent 
Enn Oja taktikepi all on laul­
dud kokku juba üle 5 aasta. 
Koor on esinemisteks uuesti 
avastanud suurgildi hoone bör- 
sisaali (nüüd ajaloomuuseum), 
mis eelmisel sajandil olevat ol­
nud kontsertide korraldamise 
ainuke koht linnas, (seal on 
m änginud ka F. Liszt). Tallin­

nas on koori esinemisi hästi 
vastu võetud veel K iek in  de 
Kökis, K adrioru lössis ja  domi- 
nikaanlasie kloostris, rääk im ata 
TPI aulast ja  «Estonia» kont­
serdisaalist. Väljaspool Tallinna 
on koor üles astunud  m itm el 
pool Eestis. Eelmisel sügisel käis 
koor Budapestis, kus esineti 
sealse tehnikaülikooli saalis.

Seekordse kontserdi kava oli 
koostatud eri m aade ja  a jastu te  
heliloojate loomingust, k u sju u ­
res püüti pakkuda tun tu d  au to ­
rite  vähem lauldud laule. K ont­

serdi esimese poole au to rite  h u l-  
; gas o lid  O. di Lasso, H.- JL H ass- 
; ler, C. Jan n eq u in , aga ka C. O rff 
ja  P. H indem ith . K ontserdi teine 
pool tä ie liku lt , eesti autoritelt; 
Ä. Kapp, M .S a a r ,  G yErnesaks, 
H. L epnurm  ja  V. Torm is. y ii-  
inaselt oli kavas nel jaosaline- 

koorisüit «K ihnu pulm alaulud», 
kus ühe teem a arendam ise ja 
varieerim isega oli huvitavalt 
v ä lja  toodud kogu pulmaeelsete- 
ja  -aegsete m eelolude vahelduv 
rida.

KROONIK

INTERVJUU E. O. ja E. L-ga
Tegelased: K — Küsija

VI — 1. Vastaja (E. O.) 
V2 — 2. Vastaja (E. L.)

K: Tere, palun vabandust, on 
te il m ahti mõnele küsimusele 
vastata?

VI: Jah, palun, mis teid h u ­
vitab?

K: K ui tih ti te kokku saate?
VI: Kord nädalas umbes pool­

teiseks tunniks. Ja kui ju st va ­
ja, siis teist-kolm at korda veel. 
Kui on tarvis üles astuda v õ i . . .

K: Ahah, saan aru. Palju teid  
on?

V2: Meid on nii ja nii palju.
K: Siis teid väga palju ei ole. 

See vist ongi teie eripära nende 
teistega võrreldes?

V I, V2 — noogutavad.
VI: Erinevusi on küll veel 

teisigi. Näiteks need ja need ja 
need asjad ja s iis . . .

K: Ahah, saan aru. Aga ku i 
kaua te tegutsenud olete?

V2: Viis aastat. A lguses oli
m e il . . .

K: Ahah, saan aru. Ja kõ ik  
need viis aastat olete laulnud  
ka?

VI: Jajah! Ja  peale se lle . . .
K: Ahah, saan aru. Ja  ku i 

palju  t e . . .
V2: Oleme esinenud nii ja  nii 

m itu  korda siin ja  seal. Ja kä i­
nud ligemal j a . ..

K: jsjiah, saan aru. K us te  
peale Budapesti ja  Tartu  veel 
esinesite?

VI: 15. aprillil T PI aulas.
M e ie . . .

K: Seal te laulsite?
VI: Jajah, m uidugi. K oori­

laule. Vanu ja  uusi. M eilt ja  
m ujalt. Ilusasti ja väga ilusasti. 
M õni la u l ..

K: Ahah, saan aru. K a s teil

Pooltuhat üliõpilast tõstepõrandal
Lõppesid instituudi õpperühm adevahelised võistlused tõ st­

mises, millest võttis osa 521 üliõpilast 56 õpperühm ast. 
A rvestati nelja parem a tu lem ust (% % — III spordi j argust 
omas kehakaalus). ■ -

Võistkondlikud tulem used
I kursus

I koht MM-28 347,9 kg (S. Teplõh, V. Tsõpov, S. Firsov, 
S. Krainov)

II koht LT-21 341,1 ja  III koht LS-21 340,9 kg.
II  kursus

I koht AS-41 357,3 kg, II koht TT-41 331,9 kg, III ED-41 
327 8 kg.

Võistlustel tä ideti uue VTK kom pleksi nõudeid 521 ko rra l, 
nendest «Kuldmärgile» 396, «Hõbedale» 105.

K ehakaalude parem ad 
K uni 52 kg
1. V. Nekrassov AA-27 112,5 kg 
K uni 56 kg
1. K. Riivorg AV-41 155,0 kg
2. L. Puim an LR-47 150,0 „ 

3. O. Teder MM-21 145,0
K uni 60 kg
1. J. Lapim aa LR-41 162,5 kg
2. A. Leisalu A J-2I 152,5 „
3. U. N eetar TT-41 150,0 „ 
K uni 67,5 kg
1. H. V iik LT-21 217,5 kg
2. S. Teplõh MM-28 215,0 „
3. A. V ainulä E-41 205,0 „

Kuni 75 kg
1. E. K ulderknup MP-21 240,0 kg
2. O. R aud järv  LR-41 240,0 kg
3. H. P rosorits TT-41 230,0 kg 
Kuni 82,5 kg
1. B. Lam berg LS-41 240,0 kg
2. V. Alba AA-21 225,0 kg

A. Palm i AV-21 225,0
K uni 90 kg
1. K. Kivisild E-43 270 kg
2. P. N ukk ED-41 252,5 „
3. V. Kodi L S- 250,0 „
K uni 110 kg
1. A. Ani LS-41 267,5 kg
2. P. O ja LE-41 210,0 „
3. P. Joost KP-41 200,0 „
Üle 100 kg
Ei olnud võistlejaid.

TPI õpperühm adevahelistest tõstevõistl ustest ei võtnud osa 
TPI koondvõistkonna_ liikm ed ja  spordiosakonnas treen ivad  
üliõpilased, sam uti meie pooletonnine, NSV L iidu koond- 
võistkonna liige m eistersportlane Rein Jõgila ET-61.

H. ERM

JO O K S  L Ä B I Ö Ö  ja m u u d k i
TPI MATKAJATE KOKKUTULEK . . .

. . .  toimub 20.—21. m ail Vääna-Jõesuus. Telklaagrisse oodatakse 
kõiki praegusi ja  t u l e v a s i  m atkasõpru. K ohalesõiduks so­
bivad kõik Rannam õisa teel kurseerivad bussid (lõpp-peatus 
Balti jaam a juures). Vääna jõe silla ju u rest viib laagripaika 
tähistatud rada. . - .

Kava on järgm ine: 20. m ail kell 17.00. laagri avam ine, siis 
lõkkeõhtu, selle a ja l m ängud ja  s iis . . .

' SUPERPÕNEV — ORIENTEERUMIS—JOOKS — LÄ BI — ÖÖ, 
mis algab kell 23.00.

ÕPPEJÕUD — TEENISTUJAD!
TPI õppejõudedö — teen istu jate  1972. aasta orienteerum isvõist- 
lus on samas 21. m ail algusega kell 12.00. Tulem uste a rv esta­
mine individuaal — võistkondlik — (teaduskondade võistkon­
nad).

, TULE» KEVAD OOTAB!
T PI M atkaklubi

tudengeid ka laulab?
V2: Ik k a  laulab ka. On see ju  

see ja  see j a . . .
K : Vaat k u i huvitav . N ii et 

naised ka  laulavad teil. See ei 
olegi s i i s . . .

VI: Ei, m itte  m ingil juhul.. 
E nnevanasti ka su ta ti k ü l l . .:

K: A hah, saan aru. Aga teie- 
ei kasu ta  s i i s . . .

V2 (ärritatult): Ei, ei, mitte. 
Ja viim asel kontserd il olid ju. 
tenorid parem adki ku i bassid.

K : Ja  m is te ile  kõige enam  
viim aselt kon tserd ilt meelde 
jäi?

V2: E t saim e pa ljw  lilli. Ja  e t  
saalis oli 18 tudeng it. Linnarah­
vast o l i . . .

K: J a ja a . . .  K as kontserdi- 
kuu lam iseks on erilist taleriti 
vaja?

V I: Koha va lik  on väga .täh ­
tis, TPI aulas eriti. Serva  peale 
rõdu ääre alla kostavad üksikud  
hääled, m itte  koor. K eskpai­
gas . . .

K : A hah, saan aru. Ja  kellega 
kontserdile tu lla , on sellel ka 
tähtsust?

V2: M uidugi, m uidugi. Mina 
ü k s k o r d . . .

K : M uidugi. (Suunab pilgu 
V l-le). Ja  m is teile, kontserdilt 
m eelde jäi?

V I: K aunis m älestus 'sooja­
dest tervitussõnadest ja  kahe 
m ehe kam m ertoon  TRÜ  kam ­
m erkoorilt. V iim ane annab m ei­
le ja  tu levaste le  T P I K am m er­
koori lau lja tele  do-dieesi kind­
la lt kä tte .

K: Tänan teid,
V I, V2: Pälun, palun. Pole 

midagi. Igaüks m eie asemel 
oleks sam uti vastanud.

L ühendite  seletus:
E. O. — E nn  O ja, T P I Kam­

m erkoori d irigen t
E. L. — E nn L aasnurm , TPr 

K am m erkoori vanem .
In te rv ju e e ris  KÜSIJA

Sess läheneb. Jõudu!

M eie sügav k aastu n n e  
T õnu  P õllu le

EMA)
su rm a pu h u l

rü h m  E-21 koos grupi* 
ju h en d ajag a .

Südam lik  tä n u  T P I nais- J® 
m eeskoorile, puhkpilliorkestrile 
n in g  kõikidele töökaaslastele 
sõpradele, kes m inu  abikaasat 

AINOT
tem a v iim sel teekonnal saatsid 
ja  m eie perekonnale kaasa tun­
nevad. H ans Jänes

T oim eta ja  H. OK

OpraH napTKOMa, peKTöpa*a#_*<J'
MMTeTa J IK C M 3  h  n p o tjm o a a a  T y
jmacKoro nojmxexHsraecKoro **' 
cxuxyxa.
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